
 

 

 

Działając na podstawie art. 327 i art. 328 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.), rozporządzenia MNiSW z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji 
stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą (Dz. U. z 2018 r. poz. 1877) oraz 
rozporządzenia MNiSW z dnia 2 października 2018 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów za 
granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym poziomie (Dz. U. z 2018 r. poz. 1881), zarządza się, 
co następuje: 

§ 1 
1. Na wniosek osoby zainteresowanej skierowany do rektora, Politechnika Śląska może wszcząć: 

1) postępowanie nostryfikacyjne dyplomów ukończenia studiów za granicą w dyscyplinie, w której Uczelnia 
posiada kategorię naukową A+, A albo B+, 

2) postępowanie potwierdzające ukończenie studiów na określonym poziomie w dyscyplinie, w której Uczelnia 
posiada kategorię naukową A+, A albo B+, 

3) postępowanie nostryfikacyjne stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą 
w dyscyplinie, w której Uczelnia posiada kategorię naukową A+ albo A. 

2. W przypadku braku właściwości Uczelni do przeprowadzenia postępowań, o których mowa w ust. 1, rektor 
wydaje postanowienie o odmowie jego przeprowadzenia, od którego wnioskodawcy służy zażalenie do rektora 
złożone w terminie 7 dni od dnia doręczenia postanowienia. 

3. W przypadku właściwości Uczelni do przeprowadzenia postępowań, o których mowa w ust. 1, rektor kieruje 
wniosek odpowiednio do Kolegium Studiów – w zakresie postępowań wymienionych w pkt 1 i 2, lub do 
właściwej rady dyscypliny – w zakresie postępowań wymienionych w pkt 3. 

4. Dyrektor Kolegium Studiów lub rada dyscypliny powołują 3-osobową komisję nostryfikacyjną spośród 
nauczycieli akademickich odpowiednio posiadających co najmniej stopień doktora do postępowań, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, oraz posiadających co najmniej stopień doktora habilitowanego do postępowań,  
o których mowa w ust. 1 pkt 3, w dyscyplinie której wniosek dotyczy. 

§ 2 
1. Komisja dokonuje oceny formalnej wniosku, z zastrzeżeniem § 3 i 4. W razie braków formalnych wniosku, 

komisja wyznacza wnioskodawcy termin, nie krótszy niż 14 dni, do jego uzupełnienia, pod rygorem 
pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

2. Po przeprowadzeniu oceny formalnej, komisja może zażądać od wnioskodawcy przedłożenia tłumaczenia 
zwykłego na język polski niektórych dokumentów, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach – tłumaczenia 
sporządzonego i poświadczonego przez tłumacza przysięgłego.  



 

 

 

§ 3 
1. W przypadku postępowań, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2, komisja dokonuje porównania programu 

studiów, uzyskanych efektów uczenia się i uprawnień zawodowych, realizowanych praktyk zawodowych oraz 
czasu trwania studiów z podobnymi studiami prowadzonymi na Politechnice Śląskiej. 

2. W przypadku stwierdzenia różnic, komisja może zobowiązać wnioskodawcę do złożenia egzaminów lub odbycia 
praktyk zawodowych. Komisja określa warunki i terminy ich przeprowadzenia oraz organizuje przeprowadzenie 
egzaminu. 

§ 4 
W przypadku postępowań, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, komisja dokonuje oceny dorobku wnioskodawcy 
i sporządza opinię w tej sprawie, a w szczególnych przypadkach, uzasadnionych wątpliwościami dotyczącymi 
osiągnięć stanowiących podstawę nadania wnioskodawcy stopnia naukowego, komisja może skierować dokumenty 
do recenzji, określając jej zakres i termin. 

§ 5 
1. Komisja sporządza protokół ze wszystkich przeprowadzonych czynności oraz wydaje rekomendacje w zakresie 

prowadzonych postępowań. 

2. Komisja proceduje w formie uchwał podejmowanych bezwzględną większością głosów. 

§ 6 
1. W terminie 90 dni od dnia złożenia wniosku spełniającego wymagania formalne, po uwzględnieniu 

rekomendacji komisji, właściwy organ, tj.: 

1) rektor – uznaje albo odmawia uznania dyplomu ukończenia studiów za granicą za równoważny polskiemu 
dyplomowi i tytułowi zawodowemu lub potwierdza ukończenie studiów na określonym poziomie, 

2) właściwa rada dyscypliny – uznaje albo odmawia uznania stopnia naukowego za równoważny 
z odpowiednim polskim stopniem naukowym. 

2. W przypadku uznania dyplomu ukończenia studiów za granicą za równoważny polskiemu dyplomowi i tytułowi 
zawodowemu lub potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie albo uznania stopnia naukowego 
za równoważny z odpowiednim polskim stopniem naukowym zaświadczenia o treści zgodnej z wymogami 
określonymi w obowiązujących przepisach prawa wydaje rektor. 

3. W razie odmowy uznania dyplomu ukończenia studiów za granicą za równoważny polskiemu dyplomowi 
i tytułowi lub braku potwierdzenia ukończenie studiów na określonym poziomie albo odmowy uznania stopnia 
naukowego za równoważny z odpowiednim polskim stopniem naukowym odpowiednio dyrektor Kolegium 
Studiów lub przewodniczący rady dyscypliny przesyłają wnioskodawcy decyzję wraz ze wskazaniem przyczyn 
odmowy. 

§ 7 
1. Wnioskodawca wnosi na rachunek bankowy lub w kasie opłatę za przeprowadzenie postępowania, o którym 

mowa w ust. 1, w terminie nie krótszym niż 14 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o konieczności uiszczenia 
opłaty. Wysokość opłaty za przeprowadzenie postępowań ustala rektor, z tym że maksymalna wysokość opłaty 
nie może być wyższa niż 50% wynagrodzenia profesora. Opłatę wnosi się niezależnie od wyniku postępowania. 

2. Opłaty nie pobiera się w przypadku wydania postanowienia o braku właściwości do przeprowadzenia 
postępowania. 

3. Rektor, na wniosek osoby ubiegającej się o przeprowadzenie postępowania wymienionego w ust. 1, 
w przypadku udokumentowania trudnej sytuacji materialnej wynikającej z okoliczności losowych, może podjąć 
decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłaty. 

§ 8 
Obsługę administracyjną wniosku prowadzi odpowiednio Kolegium Studiów lub właściwa rada dyscypliny. 

§ 9 
Traci moc zarządzenie nr 47/2019 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 6 maja 2019 r. w sprawie nostryfikacji 
dyplomów ukończenia studiów za granicą, potwierdzania ukończenia studiów na określonym poziomie oraz 
nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą (Monitor Prawny PŚ z 2019 r. 
poz. 103). 

§ 10 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


